謹啓 時下、がん医療に携わる皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
我が国のがん対策の目標の一つとして、がん患者さんの療養生活の質の維持向上
が掲げられています。今回は、体力を維持し、感染などに対する抵抗力を保持するた
めに必要な栄養療法についての講演会を企画しました。大変、御多忙とは存じます
が、是非、多数の方にご参加頂けますようご案内申し上げます。 謹白

日 時 場 所

19：00～ Opening Remarks 三重大学医学部附属病院 がんセンター長 中瀬 一則 先生

20：40～ Closing Remarks 三重大学医学部附属病院 消化管外科 講師 井上 靖浩 先生

「がん治療における栄養士の役割」

伊賀市立上野総合市民病院 管理栄養士
白井 由美子 先生

「がん悪液質を標的とした栄養療法のこころみ」
伊賀市立上野総合市民病院 がん免疫栄養療法センター長

奥川 喜永 先生

※大学院セミナーを兼ねております
※がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーです。

主催：三重大学医学部附属病院がんセンター／後援：がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン

＜お問い合わせ先＞ 三重大学医学部附属病院 がんセンター TEL：059-231-5055（平日9:00～16:00）

19：10

19：40